[image: image1.png]

ГУ МВД России по Челябинской области

УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА   ВНУТРЕННИХ  ДЕЛ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ГОРОДУ ЧЕЛЯБИНСКУ

(УМВД России по г. Челябинску)

ул. Васенко, 65 а, Челябинск, 454091
__________________ № ____________________
на № _____________ от ____________________
	Председателю Комитета по делам образования города Челябинска

С.В. Портье

ул. Володарского, 14
г. Челябинск, 454080

Образовательные организации

города Челябинска

┌

         ┐

    О проведении Всероссийского марафона
    «Безопасная планета ЮИД»

В 2018 году движению Юных инспекторов исполнилось 45 лет. В рамках юбилейной даты в России стартовал интернет-марафон #БезопаснаяСтранаЮИД. Главный призыв марафона «Я соблюдаю ПДД, соблюдай и ты!».

Прошу Вас организовать проведение агитационных мероприятий (конкурсов, викторин, выступлений агитбригад и т.п) с привлечением отрядов Юных инспекторов движения в образовательных организациях города Челябинска, присоединиться к Всероссийскому марафону подготовив видео- и аудиоролики с обращениями к водителям на тему «Обгон. Встречная полоса» (это тема Челябинской области). Записанные ролики необходимо размещать на интернет-ресурсах (сайт образовательной организации, социальные сети, сайт «Добрая дорога детства» и другое), а также направлять в ГИБДД УМВД России по г. Челябинску (на электронную почту konkurs-gibdd74@yandex.ru) для размещения на интернет-ресурсах ГИБДД.

Начальник ОГИБДД

      М.П. Савенко
Отп.: 2 экз.

1 – в адрес

2 – в дело ГИБДД

исп.: Безменова А.И.

тел.: 728-60-52